
Lot  

1 ALLEMAGNE, CHYPRE, USA, ETATS DE BRETAGNE 

19 pièces de monnaie enchassées dans un plateau et trois cendriers 

Plateau en argent comprenant 16 pièces des états allemands :

Bade, 5 Mark, 1907 Mort de Frédéric Ier (KM.279) ; 2 Mark (2), 1902,

1907 Mort de Frédéric Ier (KM.271, 278) ; Bavière, Thaler, 1871

(KM.489) ; Francfort, 2 Thaler, 1861 ; Thaler, 1860 (KM.360, 365) ;

Prusse, Thaler (4), 1861 (2), 1862 A, 1871 A ; 2 Mark, 1901 A (KM.488,

490, 500, 525) ; Saxe, Thaler, 1871 B ; 2 Mark (2), 1902 E, 1904 E

(KM.1230, 1255, 1261) ; Saxe-Albertine, 5 Mark, 1909 500e

anniversaire Université de Leipzig (KM.1269) ; Schwarzbourg, Thaler,

1863 (KM.C.70a).

Tastevin, avec un jeton des Etats de Bretagne, 1768. 

Cendrier avec un Dollar américain, 1921. 

Cendrier avec Chypre, 5 Mils, 1955.

Les pièces ont été nettoyées et certaines avec des griffes et du vert-de-gris.  

Poids (g): 1.280,0 bruts 

400,00 € / 600,00 €
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2 GRAND TOUR, XIXe, d'après PHIDIAS 

Athéna Parthénos 

médaillon en argent repoussé, pas de poinçons

Hauteur (cm): 12,5 Largeur (cm): 10,5 Poids (g): 28,0 

150,00 € / 200,00 €

3 Jakob (Johann) Wilhelm KOLB, AUGSBURG 

Cafetière, 1775 - 1777 

en argent et manche en ébène, charnière latérale chiffrée DF. Poinçons

M.O : IWK et Augsburg

Hauteur (cm): 30,0 Poids (g): 766,0 poids brut 

1.500,00 € / 2.000,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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4 ALLEMAGNE 

Carrosse tiré par quatre chevaux 

en argent 800, poinçons.

Hauteur (cm): 8,0 Longueur (cm): 24,0 Poids (g): 308,0 

400,00 € / 600,00 €

5 GRANDE BRETAGNE, XXe 

Deux paires de saupoudroirs 

en argent, poinçons.

Hauteur (cm): 18,0 la paire la plus grande  Poids (g): 637,0 

250,00 € / 500,00 €

6 CHRISTOFLE (FR) / MENESES (ES) 

Deux parties de ménagère, modèle coquille 

Christofle : 12 grandes fourchettes, 12 grandes cuillères, 12 grands

couteaux, 8 couteaux à poisson, 6 couteaux à entremets, 8 fourchettes à

entremets, 6 cuillères à entremet, 6 curettes à homard, 6 fourchettes à

gâteau, 6 cuillères à glace, 1 cuillère de service. 

Meneses : 12 grands couteaux, 12 grandes fourchettes, 12 grandes

cuillères, 12 couteaux à entremets, 24 fourchettes à entremets, 12

cuillères à café.

300,00 € / 500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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7 CHRISTOFLE 

Ensemble de plateries aux rubans croisés, chiffrés SG 

en métal argenté comprenant deux légumiers, une saucières et ses deux

réceptacles amovibles, trois plats ronds, deux plats ovales. Dans leurs

housses Christofle en velours rouge

400,00 € / 600,00 €

8 RUSSIE, fin XIXe - début XXe 

Etui à cigarette 

en argent et émail, poinçon Moscou (1899 - 1908) et M.O non identifié.

Couvercle enserrant une monnaie de 1771 à l'effigie de Catherine II

rehaussée d'émail guilloché bleu.

Hauteur (cm): 10,0 Largeur (cm): 9,0 Poids (g): 195,0 

300,00 € / 400,00 €

9 WOLFERS 

Garniture de coiffeuse 

en argent comprenant un face à main, une brosse à cheveux, deux

brosses à vêtements, un peigne. Poinçons.

350,00 € / 450,00 €

10 ALLEMAGNE, GRANDE BRETAGNE 

Lot de plateries 

en argent, comprenant septs pièces, poinçons

Poids (g): 3.300,0 

1.100,00 € / 1.200,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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11 ALLEMAGNE 

Lot en argent 

comprenant une paire de bougeoirs, trois coupes, des couverts

dépareillés, deux louches, une pelle à tarte, une cafetière, un pot à lait,

quatre coupelles

Poids (g): 3.271,0 

1.100,00 € / 1.200,00 €

12 WOLFERS Frères 

Ménagère Art Déco armoriée 

pour 12 personnes, comprenant 24 grandes fourchettes, 24 grands

couteaux, 12 grandes cuillères, 12 fourchettes à entremets, 12

couteaux à entremets, 13 cuillères à entremets, 15 fourchettes à

poisson, 16 couteaux à poisson, 10 fourchettes à dessert, 12 petites

cuillères, 12 couteaux à fruits, 18 cuillères à glace, 13 cuillères à café, 1

pince à sucre et 21 couverts de service. Poinçons

Poids (g): 11.869,0 poids brut, dont 2.352g de couteaux  

4.000,00 € / 6.000,00 €

13 ESPAGNE, XXe 

Paire de candélabres 

en argent, lestés. Poinçons étoile et M.O

Poids (g): 823,0 bruts 

200,00 € / 300,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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14 ALLEMAGNE, fin XIXe - début XXe 

Paire de chandeliers 

en argent, poinçons de contrôle et sapin (Max Fleischmann, Pforzheim?)

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

Hauteur (cm): 19,0 Poids (g): 376,0 

150,00 € / 250,00 €

15 ALLEMAGNE, XXe 

Paire de grands chandeliers 

en argent, poinçons sur la base et numéros (lestés)

Hauteur (cm): 47,0 Largeur (cm): 36,0 

300,00 € / 400,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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16 Sigvard BERNADOTTE (1907- 2002) pour Georg JENSEN, Danemark 

Partie de ménagère Bernadotte 

en argent comprenant : 12 cuillères à potage, 12 grandes fourchettes,

12 grands couteaux, 12 fourchettes à entremets, 12 couteaux à

entremets, 12 fourchettes à gâteau, 12 cuillères à café, 12 cuillères à

glace, 12 fourchettes à crustacés, 12 couteaux à dessert, 12 cuillères à

dessert, 11 fourchettes à poisson, 11 couteaux à poisson, 11

fourchettes à dessert, 11 cuillères à moka, 4 couteaux à beurre, 1

couteau à fromage, 1 pelle à tarte, 1 louche à sauce, 1 fourchette à

viande, 2 cuillères à service, 6 couteaux à caviar. Poinçon Georg Jensen

et Sterling Denmark

Poids (g): 7.409,0 hors couteaux (1858g bruts) soit un total de 9267 g bruts  

4.000,00 € / 6.000,00 €

17 CHRISTOFLE & Cie 

Partie de ménagère aux rubans croisés, chiffrée SG 

en ARGENT, comprenant 13 couverts de service, 29 grandes

fourchettes, 19 grandes cuillères, 47 grands couteaux, 23 fourchettes à

poisson, 24 couteaux à poisson, 25 fourchettes à gâteaux, 38 couteaux à

entremets, 12 fourchettes à entremets, 11 cuillères à entremets, 10

cuillères à café. 

Poinçon M.O et tête de Mercure (export France). 

Dans sa boite en bois

Poids (g): 18.900,0 dont couteaux : 8400 kg  

3.000,00 € / 5.000,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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18 ALLEMAGNE, XIXe 

Partie de ménagère chiffrée HGF 

en argent comprenant 23 grandes fourchettes (+1 identique mais en

métal argenté), 12 grandes cuillères, 7 fourchettes à entremets. 

ON Y JOINT 10 grandes cuillères en argent dépareillées. 

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

Poids (g): 3.184,0 

1.100,00 € / 1.200,00 €

19 RUSSIE, FRANCE, BELGIQUE 

Petit lot en argent 

comprenant un plateau et une saucière (WOLFERS), un passe-thé

(Russie) et 12 cuillères (France) dans une coffret

Poids (g): 1.428,0 poids brut 

600,00 € / 800,00 €

20 Rebecca EMES & Edward BARNARD, 1808 - 1829, LONDRES 

Quatre salerons George III, 1820  

argent et vermeil, à riche décor de feuilles de chêne en frise et de

guirlandes de fleurs. Poinçons de M.O et de garantie

Diamètre (cm): 8,5 Poids (g): 600,0 

600,00 € / 700,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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21 Rebecca EMES & Edward BARNARD, Londres, 1808-1829 

Quatre salerons George IV et leurs cuillères, 1827 

en argent à décor rocaille, poinçons de M.O et garantie

Diamètre (cm): 9,5 Poids (g): 702,0 

300,00 € / 500,00 €

22 ELKINGTON & Co, Birmingham 

Samovar, 1884 

en métal argenté, chiffré sur la panse dans un cartouche. Poinçons

Hauteur (cm): 56,0 

300,00 € / 400,00 €

23 L. JAMIN, Genève 

Saucière et son dormant 

en argent 800, poinçon M.O

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

Poids (g): 548,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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24 Fin XVIIIe - début XIXe, BERLIN (?) 

Saupoudroir 

en argent, poinçons (illisibles) et striche sur le pied

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

Hauteur (cm): 21,5 Poids (g): 239,0 

200,00 € / 300,00 €

25 CONZEN, Allemagne 

Service à café 

en argent, comprenant une cafetière, un sucrier et un pot à lait.

Poinçons, numéros et marque Conzen sur le sucrier 

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

Poids (g): 1.017,0 

350,00 € / 450,00 €

26 George FOX, Londres 

Service à oeufs, 1868 

en argent composé de cinq coquetiers et un plateau chiffré RH, poinçons

Hauteur (cm): 15,0 Diamètre (cm): 18,0 Poids (g): 553,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 10 / 77



27 ALLEMAGNE, XXe 

Service à thé et café 

en argent à décor de branches de chêne chargées de glands et fretels de

forme pomme de pin, comprenant une cafetière, une théière, un pot à

lait, un sucrier (manque le couvercle) et un plateau. Poinçons et numéro

Poids (g): 1.549,0 

500,00 € / 600,00 €

28 WOLFERS Frères 

Service à thé et café Art Déco 

en argent, comprenant un plateau, une théière, une cafetière et un

sucrier, poinçons et numéros sur chaque pièce.

Poids (g): 4.136,0 poids brut 

1.200,00 € / 1.500,00 €

29 Walter & John BARNARD, Londres fin XIXe 

Service à thé et café, 1878-79  

en argent et poignée en bois sculpté comprenant une théière, une

cafetière, un pot à lait, un sucrier. Poinçons.

Poids (g): 1.797,0 poids brut 

600,00 € / 800,00 €

30 S. BLANCKENSEE & Son Ltd, Birmingham 

Théière, 1917 

en argent, poinçons

Hauteur (cm): 23,0 Poids (g): 621,0 bruts 

200,00 € / 300,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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31 Travail du XIXe 

Verseuse à tête de satyre 

en argent et manche en ébène sculpté, poinçons sous la base

Hauteur (cm): 21,0 Poids (g): 714,0 brut 

200,00 € / 300,00 €

32 STAFFORDSHIRE, fin XVIIIe 

Boite à senteur, vers 1770 

en cuivre émaillé

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

manques 

Longueur (cm): Longueur (cm): 8,0 

150,00 € / 200,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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33 HÖCHST, fin XVIIIe 

Deux enfants 

en porcelaine émaillée polychrome, marque sous la base

Hauteur (cm): 10,5 

150,00 € / 200,00 €

34 KPM, Berlin 

Deux tasses et leurs soutasses, milieu XIXe 

en porcelaine, l'un à décor figurant le Chateau royal de Berlin, l'autre

figurant l'opéra de Berlin. Marque et titre sous la base 

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

400,00 € / 600,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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35 PORTUGAL, XVIIIe 

Joueur de chalemie et son chien 

Ensemble de 70 azulejos montés sur cadre

Hauteur (cm): 144,0 Largeur (cm): 92,0 

1.500,00 € / 2.000,00 €

36 Paris, Fin XVIIIe 

La marchande d'amour 

groupe en biscuit

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

accidents et manques 

Hauteur (cm): 34,0 

150,00 € / 250,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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37 MERVAL (début XXe) 

Le penseur 

sculpture en terre cuite, signé

Hauteur (cm): 55,0 

200,00 € / 300,00 €

38 DELFT, XVIIIe et XIXe 

Lot 

comprenant une partie de garniture de trois pots couverts, (marque de

Jan Pennis) et deux vases et trois pots couverts à décor de pécheur

accidents et restaurations  

Hauteur (cm): 24,0 

300,00 € / 500,00 €

39 Ecole italienne 

Maure 

sculpture en plâtre émaillé montée en lampe

Hauteur (cm): 71,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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40 PORTUGAL, XVIIIe 

Paire de panneaux décoratifs 

composé de vingt carreaux azulejos chacun, montés sur cadres en bois et

figurant de jeunes porteurs en télamon

Hauteur (cm): 144,0 Largeur (cm): 30,0 (chaque panneau) 

800,00 € / 1.200,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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41 MEISSEN 

Partie de service aux oignons 

en porcelaine comprenant trois plats, un présentoir, six tasses et leurs

sous-tasses, six assiettes, une cafetière, un pot à lait, un sucrier.

Marques sous les bases 

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

200,00 € / 300,00 €

42 HAVILAND & Cie 

Partie de service à décor floral 

en porcelaine comprenant 25 grandes assiettes, 15 assiettes à

entremets, 16 assiettes creuses, 10 assiettes à gateau, 3 présentoirs à

biscuits, 1 soupière (sans couvercle), 3 saucières, 1 saladier, 6 tasses à

moka et leurs sous-tasses, 3 plats rectangulaires, 1 légumier et son

couvercle. Marque et cachet du distributeur allemand et suisse

1 assiette fêlée, petits éclats, usure de dorure  

200,00 € / 300,00 €

43 MEISSEN 

Partie de service à la rose, vers 1900 

en porcelaine comprenant 10 assiettes à entremets, 15 petites

assiettes, (7 sans dorure), 25 soucoupes (17 grandes, 3 plates, 5 creuses),

14 grandes tasses, 7 petites tasses. Marques. 

ON Y JOINT une petite assiettes en Meissen décor de fleurs 

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

200,00 € / 300,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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44 MEISSEN, XXe 

Partie de service, modèle à la vigne 

en porcelaine émaillée comprenant trois présentoirs, deux plats, une

théière, deux cafetières, un pot à lait, quinze tasses, quatorze sous-

tasses, onze assiettes. Marques en bleu 

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

restauration à la coupe sur pied  

200,00 € / 300,00 €

45 PORTUGAL, XVIIIe 

Paysage avec pêcheurs 

panneau composé de vingt et uns azulejos montés sur un cadre en bois

Hauteur (cm): 45,0 Largeur (cm): 103,0 

600,00 € / 800,00 €

46 Désiré WEYGERS (1868-1940) 

Portrait de jeune fille au noeud, 1924 

sculpture en terre cuite, signé et daté

Hauteur (cm): 38,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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47 PORTUGAL, XVIIIe 

Scène figurant la Vierge entourée de Saint Antoine portant l'enfant

Jésus et Saint Nicolas 

panneau composé de douze azulejos montés sur cadre en bois.

Hauteur (cm): 42,5 Largeur (cm): 57,0 

300,00 € / 600,00 €

48 PARIS, Manufacture Dihl et Guerhard 

Théière empire 

en porcelaine à riche décor émaillé polychrome et doré, cachet de la

manufacture, marque sous couverte et marque K à l'or sous la base

Hauteur (cm): 13,0 Largeur (cm): 19,0 Profondeur (cm): 11,0 

200,00 € / 300,00 €

49 Pierre CULOT (1938 - 2011) 

Vase Citroën 

en grès émaillé, monogramme sous la base

Hauteur (cm): 14,5 Largeur (cm): 14,5 Profondeur (cm): 7,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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50 SEVRES 

Vénus et l'Amour (X2) 

Deux groupes en biscuit formant pendants 

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

manque un doigt  

Hauteur (cm): 34,0 

1.000,00 € / 1.500,00 €

51 Ferdinand SCHIRREN (1872 - 1944) 

Bateau / Vue de port (biface) 

pastel gras

Provenance : Famille de l'artiste

encadré 

Hauteur (cm): 30,0 Largeur (cm): 35,0 

800,00 € / 1.000,00 €

52 Englebert VAN ANDERLECHT (1918 - 1961) 

Composition N°496, 1954 

lavis, signé, titré et daté au dos

encadré 

Hauteur (cm): 65,0 Largeur (cm): 50,0 

1.200,00 € / 1.500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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53 Petrus KREMER (1801 - 1888) 

Deux hommes en haillons 

aquarelle, signé en bas à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 16,0 Largeur (cm): 13,0 

250,00 € / 300,00 €

54 Ferdinand SCHIRREN (1872 - 1944) 

Femme attablée devant une bouteille  

lavis

Provenance : Famille de l'artiste

encadré 

Hauteur (cm): 23,0 Largeur (cm): 18,0 

300,00 € / 500,00 €

55 Willy MENZ (1890 - 1969) 

Istanbul, le Bosphore, 1966 

encre et aquarelle, signé, daté et situé en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 32,0 Largeur (cm): 40,0 

150,00 € / 200,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 21 / 77



56 Jules LISMONDE (1908 - 2001) 

Luxembourg II 

fusain sur papier japon, signé au crayon en bas à droite, contresigné et

titré au dos

encadré 

Hauteur (cm): 48,0 Largeur (cm): 70,0 à vue  

300,00 € / 500,00 €

57 Ferdinand SCHIRREN (1872 - 1944) 

Nu allongé 

fusain sur papier, signé en bas à droite. 

Provenance: Famille de l'artiste

encadré 

Hauteur (cm): 31,0 Largeur (cm): 44,0 

400,00 € / 600,00 €

58 Marcel GILLIS (1897 - 1972) 

Paysage animé sous la neige 

technique mixte sur papier, signé en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 55,0 Largeur (cm): 45,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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59 Esther HOFMANN (XIXe - XXe) 

Paysage brésilien (X3), 1911/1913/1935 

techniques mixtes sur papier, signées et datées

encadrées 

Hauteur (cm): 55,0 Largeur (cm): 95,0 (les 2 plus grands)  

150,00 € / 200,00 €

60 Eugène ISABEY (1804 - 1886) 

Paysage méditérannéen 

aquarelle, signé en bas à droite. Collé sur carton.

encadré 

Hauteur (cm): 14,5 Largeur (cm): 20,0 

500,00 € / 800,00 €

61 Ferdinand SCHIRREN (1872 - 1944) 

Personnage grimaçant / Vase au bouquet de fleurs (biface) 

lavis sur papier

Provenance : Famille de l'artiste

encadré 

Hauteur (cm): 35,0 Largeur (cm): 26,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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62 Ferdinand SCHIRREN (1872 - 1944) 

Personnage à la lecture 

lavis, monogramme en bas à gauche

Provenance : famille de l'artiste

encadré 

Hauteur (cm): 35,0 Largeur (cm): 26,0 

400,00 € / 600,00 €

63 Ferdinand SCHIRREN (1872 - 1944) 

Portrait de Monsieur Gelas 

fusain

Provenance : Famile de l'artiste 

encadré 

Hauteur (cm): 33,0 Largeur (cm): 25,0 

400,00 € / 600,00 €

64 Jacques LACOMBLEZ (Né en 1934) 

Sans titre, 1978 

aquarelle, monogrammé et daté en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 35,0 Largeur (cm): 46,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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65 Joan MIRO (1893 - 1983) d'après 

Composition 

lithographie, éditée par SPADEM. Signé dans la planche, numéroté

10/100 et cachet sec en bas à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 70,0 Largeur (cm): 50,0 

100,00 € / 150,00 €

66 Paul DELVAUX (1897 - 1994) 

Dehors, l'ombre agrandie, 1972 

lithographie, daté dans la planche (non désencadrée)

encadré 

Hauteur (cm): 38,0 Largeur (cm): 50,0 à vue  

300,00 € / 500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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67 James ENSOR (1860 - 1949) d'après 

Démons me turlupinant 

lithographie sur Ingres d'arches, signé dans la planche

Hauteur (cm): 26,0 la feuille Largeur (cm): 19,0 

250,00 € / 350,00 €

68 Keith HARING (1958 - 1990) 

Fertility 

lithographie couleurs, signé dans la planche, timbre sec de la Fondation

Keith Haring en bas à gauche et numéroté 71/150

encadré 

Hauteur (cm): 70,0 Largeur (cm): 50,0 

150,00 € / 200,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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69 René MAGRITTE (1898 - 1967) d'après 

Les vacance de Hegel 

lithographie couleur, signé dans la planche, numéroté en bas à gauche,

cachet sec de la SPADEM (Paris)

encadré 

Hauteur (cm): 50,0 Largeur (cm): 35,0 

200,00 € / 300,00 €

70 Antoine COCQUART 

Septième plan de la ville de Paris, son accroissement et ses

embellissemens sous Henry IIII et Louys XIII, 1705. 

gravure aquarellée. 

Plan publié dans le Traité de la Police de Nicolas Delamare.

encadré 

Hauteur (cm): 45,0 Largeur (cm): 55,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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71 Jean VAN LEDA (né en 1926) 

Théâtre royal de la Monnaie 

huile sur toile, signé en bas au centre

Hauteur (cm): 60,0 Largeur (cm): 70,0 

600,00 € / 1.000,00 €

72 Travail fin XVIIIe 

Cartel violonné 

en écaille et bronze doré, cadran émailé signé Gille l'ainé Paris,

mouvement signé Grottendieck Bruxelles

manques, restaurations  

Hauteur (cm): 65,0 Largeur (cm): 40,0 Profondeur (cm): 16,0 

800,00 € / 1.200,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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73 PAYS BAS, fin du XVIIIe 

Horloge de parquet musicale 

caisson en placage de noyer et marqueterie, horloge présentant les

phases de lune, mois, jours, heures, secondes, indication des mélodies.

Avec ses trois poids et balancier. Manque la clef 

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

400,00 € / 600,00 €

74 JAEGER LECOULTRE 

Pendule ATMOS "Marina chinoise", vers 1965 

en laiton et plexiglass, signé sur le cadran et au dos

usure d'usage 

Hauteur (cm): 23,0 Largeur (cm): 18,0 Profondeur (cm): 13,0 

800,00 € / 1.200,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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75 Travail de style Louis XVI 

Pendule Nymphe à la couronne de fleurs 

en métal, bronze et marbre

manque la cloche et le balancier  

Hauteur (cm): 40,0 Largeur (cm): 35,0 Profondeur (cm): 13,0 

350,00 € / 500,00 €

76 Travail français début XIXe, d'après Pierre Philippe THOMIRE 

Pendule à l'Arlequin (l'artiste du jour) 

en bronze doré et patiné noir, mouvement signé Vaillant à Paris. 

Note : Ce modèle de pendule a été édité dans différentes versions,

notamment avec une patine polychrome. Une est conservée au Palais

Quirinal de Rome, une autre provenant de la collection de Charles-

Ludovic de Bourbon est actuellement conservée au Palazzo Riccardi de

Florence. 

Un modèle variant fit partie de la collection du Baron Alphonse de

Rothschild (Salon Vert, Hôtel Saint-Florentin, Paris, CF vente Christie's

New York, Rothschild Masterpieces, 17 octobre 2023, lot 561). 

Bibliographie : Elke NIEHÜSER, French Bronze Clocks, 1700-1830,

Munich, 1999, pour des modèles variants page 168

on y joint une clef et un balancier. Il manque des pièces au mouvement qui doit être restauré  

Hauteur (cm): 34,0 

3.000,00 € / 6.000,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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77 Travail du début XXe 

Grand lustre à pampilles 

en bronze et métal doré, à douze lumières, décor de frises à la grecque

sur les bras et le fût

Hauteur (cm): 120,0 

400,00 € / 600,00 €

78 ITALIE, XXe 

Grande lampe de table 

en marbre sculpté figurant rubans, pampres de vignes et frise florale sur

un vase de forme balustre

petits accidents et restaurations  

Hauteur (cm): 70,0 

300,00 € / 500,00 €

79 Elio MARTINELLI (1921 - 2004) pour MARTINELLI LUCE 

Lampe Serpente (599), 1965 

lampe de table à structure en métal chromé et diffuseur en méthacrylate

blanc opalin.

Bibliographie : Giuliana GRAMIGNA, Repertorio del Design Italiano

1950-2000 per L' Arredamento Domestico, Turin, 2003, page 121

300,00 € / 500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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80 Jean BORIS-LACROIX (1902 - 1984) attribué à 

Suite de quatre appliques 

en laiton doré

Hauteur (cm): 42,0 Profondeur (cm): 23,0 

2.200,00 € / 2.400,00 €

81 EGYPTE ou GRAND LIBAN, début XXe 

Banquette 

en bois sculpté et teinté, incrustation de nacre et d'os

Hauteur (cm): 115,0 Largeur (cm): 113,0 Profondeur (cm): 60,0 

300,00 € / 500,00 €

82 Travail Art Déco 

Bout de canapé 

en placage de palissandre à deux tablettes

Hauteur (cm): 49,0 Largeur (cm): 38,0 Profondeur (cm): 60,0 

250,00 € / 500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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83 ALLEMAGNE, XVIIIe 

Commode baroque galbée 

en placage de satiné et ronce de noyer, décor marqueté, ouvrant par

trois tiroirs. Ornementation de bronze doré

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

petits manques de placage  

Hauteur (cm): 82,0 Largeur (cm): 130,0 Profondeur (cm): 64,0 

600,00 € / 800,00 €

84 Travail hollandais fin XIXe début XXe 

Commode secrétaire 

en placage de ronce et ornementation de bronze doré, ouvrant par un

plateau à abattant et deux tiroirs. Sur les montants d'angles, deux portes

secrètes dévoilent des tiroirs

Hauteur (cm): 100,0 Largeur (cm): 115,0 Profondeur (cm): 50,0 

300,00 € / 500,00 €

85 Travail BIEDERMEIER 

Console à la gorgone 

en acajou, plaquage d'acajou, métal doré et marbre

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

accidents et manques 

Hauteur (cm): 88,0 Largeur (cm): 75,0 Profondeur (cm): 48,0 

1.000,00 € / 1.500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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86 Travail du début XXe 

Encoignure 

en placage et ornementation de frise de perles dorées, ouvrant en partie

haute par une vitrine sur des étagères en miroir, et en partie basse par

une porte

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

usure d'usage 

Hauteur (cm): 134,0 Largeur (cm): 89,0 

400,00 € / 600,00 €

87 Travail portugais XIXe 

Fauteuil 

en noyer sculpté et teinté, assise et dossier tendues de cuir estampé,

ornementation de laiton doré

Hauteur (cm): 120,0 Largeur (cm): 53,0 Profondeur (cm): 45,0 

400,00 € / 600,00 €

88 Dominique BLICK (XXe - XXIe) 

Grande table basse 

en bois et placage

Hauteur (cm): 45,0 Largeur (cm): 100,0 Profondeur (cm): 150,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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89 Roger CAPRON (1922 - 2006) 

Grande table basse, modèle herbier 

structure en chêne et plateau en grès émaillé, signé

Hauteur (cm): 45,0 Largeur (cm): 142,0 Profondeur (cm): 76,0 

400,00 € / 500,00 €

90

Grande table de salle à manger 

en chêne blond, de forme ronde (sans ses rallonges). Diamètre 130 cm.

On y joint cinq rallonges en chêne de 49,5 cm chaque

Hauteur (cm): 76,0 

400,00 € / 600,00 €

91 Travail du XIXE 

Guéridon Louis Philippe 

en placage d'acajou et plateau de marbre brèche gris mouluré

petits manques 

Hauteur (cm): 70,0 Diamètre (cm): 100,0 

400,00 € / 600,00 €

92 Travail alémanique, début XVIIe 

Important coffre 

en chêne à décor architecturé et de rinceaux en intarsia et sculpté.

Poignées latérales en fer forgé

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

usure et manques 

Hauteur (cm): 64,0 Largeur (cm): 176,0 Profondeur (cm): 83,0 

700,00 € / 800,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 35 / 77



93 Travail BIEDERMEIER 

Important meuble architecturé 

en acajou, plaquage d'acajou et ornementation de bronze doré, ouvrant

par six portes latérales, un abattant et trois tiroirs. 

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

sauts de plaquage  

Hauteur (cm): 210,0 Largeur (cm): 146,0 Profondeur (cm): 70,0 

2.500,00 € / 3.500,00 €

94 Travail italien du XIXe 

Importante table de milieu  

en marqueterie et placage, piètement balustre carré de style Louis XIV,

réuni par une entretoise en X, riche décor marqueté de scènes d'enfants

avec chiens et chevaux

petits sauts de marqueterie sur l'entretoise  

Hauteur (cm): 76,0 Largeur (cm): 160,0 Profondeur (cm): 110,0 

1.500,00 € / 2.500,00 €

95 Travail Indo-Portugais, XIXe 

Imposant cabinet dit "contador" 

en bois teinté, sculpté d'un riche décor floral stylisé sur le tablier,

piètement en bois tourné, cabinet ouvrant par huit tiroirs en simulant

douze, ornementation de laiton doré, avec ses clefs.

Hauteur (cm): 169,0 Largeur (cm): 119,0 Profondeur (cm): 48,0 

3.000,00 € / 5.000,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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96 DUJARDIN LAMMENS 

Meuble argentier 

en bois teinté, portes et faces latérales gainées de cuir clouté, ouvrant

sur 8 tiroirs et 4 étagères, étiquette au dos

Hauteur (cm): 89,5 Largeur (cm): 131,0 Profondeur (cm): 51,0 

300,00 € / 400,00 €

97 Travail du XIXe 

Paire de consoles 

en acajou et placage de noyer, sculpté de grappes de fruits et piètement

pattes de lion, plateau en marbre noir de Belgique rainuré

Hauteur (cm): 76,0 Largeur (cm): 94,0 Profondeur (cm): 46,0 

1.000,00 € / 1.500,00 €

98 Travail du XXe 

Paire de tables d'appoint 

en marbre sculpté à fût palmier et plateaux ronds

Hauteur (cm): 45,0 Diamètre (cm): 45,0 

400,00 € / 600,00 €

99 Travail Art Déco 

Petit meuble de rangement 

en placage de noyer, de forme hexagonale, ouvrant par deux portes.

Poignées en métal doré

Hauteur (cm): 60,0 Largeur (cm): 100,0 Profondeur (cm): 50,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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100 ALSACE, XIXe 

Rare chaise alsacienne aux serpents entrelacés 

en bois sculpté 

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

Hauteur (cm): 88,0 

150,00 € / 250,00 €

101 GRANDE BRETAGNE 

Salle à manger de style saloon 

comprenant une table et six chaises en bois laqué noir, chaque chaise

titrée au nom de célèbres militaires

400,00 € / 600,00 €

102 Jacob & Josef KOHN 

Suite de 12 chaises  

en hêtre courbé teinté et assises cannées, estampillées

Hauteur (cm): 88,0 

300,00 € / 500,00 €

103 Fabiaan VAN SEVEREN (Né en 1957) pour INDERA 

Suite de six Fab-S chairs 

métal et polyéthylène noir

usure d'usage 

Hauteur (cm): 79,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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104 Josef HOFFMANN (1870 - 1956) pour KOHN 

Suite de trois chaises modèle 728 (variante) dit Fledermaus  

en hêtre courbé et assise garnie a neuf de tissu

Bibliographie :

– J&J Kohn, Catalogue de l’éditeur, 1906

– Fahr-Becker Gabriele, Wiener Werkstatte, éd. Taschen, Cologne,

2015, pp.67,104

– Muller Dorothee, Klassiker des modernen Möbeldesign, éd. Keyser,

Munich, 1980, p.108

– Renzi Giovanni, Il mobile moderno, éd. Silvana, Milan, 2008, pp.170-

171

– Sarnitz August, Josef Hoffmann, éd. Taschen, Cologne, 2007, pp.66-67

– Thun-Hohenstein, Boeckl, Franz, Witt-Döring, Josef Hoffmann :

Progress through beauty, Catalogue d’exposition, MAK, Vienne, 15

décembre 2021 au 19 juin 2022, pp.98-99

Hauteur (cm): 78,0 

400,00 € / 500,00 €

105 Travail Art Déco 

Table d'appoint 

en placage et marqueterie, plateau et entretoise octogonaux

Hauteur (cm): 60,0 Largeur (cm): 62,0 

250,00 € / 500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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106 Roger CAPRON (1922 - 2006), attribué à 

Table d'appoint, modèle herbier 

en chêne et grès émaillé

Hauteur (cm): 46,0 Largeur (cm): 66,0 Profondeur (cm): 46,0 

200,00 € / 300,00 €

107 Travail flamand 

Table pliante 

en chêne teinté sculpté, piêtement chevalet tripode marqué Anno 1773,

plateau sculpté d'un écusson et d'une frise florale stylisée

Hauteur (cm): 55,0 Largeur (cm): 88,0 Profondeur (cm): 61,0 

300,00 € / 400,00 €

108 Travail du XIXe 

Table à transformation Napoléon III 

en bois teinté, incrustation de laiton doré et décor de marqueterie

Boulle, transformable en table à jeu, écritoire, et coiffeuse munie de son

miroir.

600,00 € / 800,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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109 Travail du XIXe 

Trois chaises alsaciennes, dont l'une chiffrée DH 

en bois sculpté 

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

Hauteur (cm): 94,0 

250,00 € / 350,00 €

110 Travail du XIXe 

Vitrine-encoignure 

en acajou et porte vitrée

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

usure d'usage 

Hauteur (cm): 143,0 Largeur (cm): 90,0 

400,00 € / 600,00 €

111 Charles DELVAUX 

Malle de voyage 

recouverte de toile enduite, renforts en bois teinté, poignées latérales

en cuir et ferrures en métal doré, deux compartiments amovibles à

l'intérieur, étiquette d'origine

Hauteur (cm): 58,0 Largeur (cm): 80,0 Profondeur (cm): 50,0 

500,00 € / 600,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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112 H.M. EMANUEL & SONS, Portsea 

Canne-montre, 1869 

pommeau en or (18k, lesté) à côtes torses, fût en bois de malacca

enchâssant une montre à cadran circulaire en partie haute marqué

"Patent". Signé sur le pommeau "H. M Emanuel & Sons, Portsea",

Poinçons M.O: JH et poinçons de Londres, inscrit : "Silversmiths to the

Queen & His Majesty the Shah".

Hauteur (cm): 89,0 

800,00 € / 1.200,00 €

113 Travail du XVIIIe 

Croix de procession 

âme de bois garnie de velours et riche décoration en feuilles de cuivres

ajourées figurants saintes et saints, sur une face un Christ en bronze, sur

l'autre une Vierge en prière

petits accidents, traces de dorures  

Hauteur (cm): 83,0 

200,00 € / 300,00 €

114 AVIATION 

Douglas DC3 

maquette assemblée au 1/30°, feuilles d'aluminium sur bois, socle en

métal chromé, pneus caoutchouc. 

ON Y JOINT deux casques d'aviateur en cuir, une photo d'un Scylla de

1934 (encadrée)

Hauteur (cm): 34,0 Largeur (cm): 97,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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115 Travail allemand, Circa 1733 

Plaque de cheminée au blason de Guillaume Henri de Nassau-

Sarrebrück 

en fonte laquée noire

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

Hauteur (cm): 76,0 Largeur (cm): 59,0 

600,00 € / 1.000,00 €

116 Ecole fin XVIIIe - début XIXe 

Saint Michel terrassant le démon 

broderie de soie biface sur papier, titré

encadré 

Hauteur (cm): 22,0 Largeur (cm): 17,0 

150,00 € / 250,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 43 / 77



117 H.G BLAIR & C, Cardiff & Barry / L. CASELLA, London 

Sextant et Anémomètre 

en laiton, dans leurs boitiers en acajou, signés

300,00 € / 400,00 €

118 Marcel DEBUT (1865 - 1933) 

Buste de jeune homme 

sculpture en bronze à patine brun mordoré, signé au dos, socle en bois

tourné

Hauteur (cm): 21,0 (hors socle : H : 13)  

150,00 € / 200,00 €

119 Demeter CHIPARUS (1886 - 1947) 

Danseuse au scarabée 

sculpture en bronze à patine polychrome et socle en marbre onyx. Signé

sur la terrasse.

Bibliographie :

Alberto SHAYO, Chiparus, Master of Art Deco, Woodbridge 2016, page

108

usure de patine  

Hauteur (cm): 40,5 (31 cm hors socle)  

2.200,00 € / 2.600,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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120 Jean ROCOUR (1939 - 2005) 

Divin cavalier 

sculpture en terre cuite peinte, signé

Hauteur (cm): 37,0 Largeur (cm): 11,0 Longueur (cm): 40,0 

150,00 € / 250,00 €

121 Max LE VERRIER (1891 - 1973) 

Isa 

sculpture en bronze à patine vert, signé sur la base. Socle en marbre

portor. 

Note : modèle n°3302 du référencier de l'artiste

Hauteur (cm): 19,0 

150,00 € / 200,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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122 GOA, Travail Indo-portugais du XVIIIe 

Jésus "Salvator mundi" ou "Menino Jesus" 

sculpture en ivoire figurant l'enfant Jésus nu bénissant, les cheveux

dorés piétinant une boule elle-même montée sur un piédestal finement

sculpté de motifs rocaille.

ON Y JOINT le certificat CITES en date du 6 mai 2024.

Bibliographie : 

Suzanne L. STRATTON-PRUIT, Mark A. CASTRO, Catalogue de

l'exposition "Journeys to New Worlds, Spanish and Portuguese Colonial

Art in the Roberta and Richard Huber Collection", Philadelphia Museum

of Art, 2013, modèle à rapprocher pages 104 et 105

Notes : 

Le British Museum, possède un modèle similaire enregistré sous le

n°inv. 1957,1008.1

Le Museum of Christian Art, dans la collection de la Basilique du Bon

Jésus de Goa, possède un modèle à rapprocher sous le numéro

d'inventaire 01.1.109 (présenté à l'exposition "Treasure Ships: Art in

The Age of Spices", à Adelaide, Australie, en 2015)

dorure postérieure, deux doigts cassés  

Hauteur (cm): 24,0 

3.000,00 € / 4.000,00 €

123 René MAGRITTE (1898 - 1967) 

La Joconde (Mona Lisa) 

sculpture en bronze à patine gris et bleu, signé Magritte, numéroté

103/250, cachet Magritte Succession et cachet de fondeur "Cire perdue

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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Paumelle". 

La Joconde fait partie d'un petit groupe de sculptures en bronze qui

reprennent chacune le thème d'une de ses peintures, ici en l'occurrence

l'huile sur toile "La Joconde" de 1960. Magritte avait d'ailleurs prévu de

faire peindre au pochoir un ciel sur le plus grand rideau pour

véritablement s'approcher de l'oeuvre originale mais il est décédé avant

la réalisation de celles-ci. Cette sculpture existe 

en 7 exemplaires dans une grande dimension (250 cm) fondus vers 1967

et en 250 exemplaires fondus par Paumelle en 2010 dans ce format.

Bibliographie : 

Magritte: cent cinquante œuvres; première vue mondiale de ses

sculptures (catalogue d'exposition), 1968, Bruxelles, Galerie Isy

Brachot, no. 1, autre version reproduite

Pierre ROUVE, "Space Conquered", Art and Artists, Londres, vol. 3,

numéro 5, 1968, autre version reproduite p. 27

Robert MELVILLE, "Changing the World", in The Architectural Review,

Londres, septembre 1968, autre version reproduite fig. 11 p. 210

Magritte: The 8 Sculptures (catalogue d'exposition), 1969, Paris, Galerie

Alexandre Iolas, autre version reproduite

Suzi GABLIK, Magritte, Londres, 1970, no. 161, autre version reproduite

no. 161 p. 176 et mentionnée p. 181

René Magritte, Die acht Skulpturen (catalogue d'exposition), 1972,

Zurich, Gimpel and Hanover Galerie, autre version reproduite

A. M. HAMMACHER, René Magritte, Paris/Londres, 1974, no. 62, autre

version reproduite

Secret Affinities: Words and Images by René Magritte (catalogue

d'exposition), 1976-77, Houston, Institute for the Arts, Rice University,

autre version exposée

Harry Torczyner & Bella Dessard, René Magritte: Signes et Images,

Paris, 1977, no. 495, autre version reproduite p. 255

Harry Torczyner, René Magritte: Ideas and Images, New York, 1977, no.

527, autre version reproduite p. 255

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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527, autre version reproduite p. 255

Pere GIMFERRER, Magritte, New York, 1987, no. 144, autre version

reproduite

Magritte (catalogue d'exposition), 1989, Paris, Galerie Isy Brachot,

autre version reproduite p. 55

Magritte: Paintings, Drawings, Sculpture (catalogue d'exposition), 1990,

New York, Pace Gallery, no. 18, autre version reproduite

Perspectives-Prospectives (catalogue d'exposition), 1990, Bruxelles,

Galerie Isy Brachot, autre version reproduite p. 48

David SYLVESTER, Magritte: The Silence of the World, New York, 1992,

autre version reproduite page 311

Magritte (catalogue d'exposition), 1992-93, Londres, Hayward Gallery,

no. 168, autre version reproduite

David Sylvester, Sarah Whitfield & Michael Raeburn, René Magritte,

Catalogue raisonné III: Oil Paintings, Objects and Bronzes 1949-1967,

Anvers, 1993, no. 1094, autre version reproduite p. 466

Magritte (catalogue d'exposition), 1996, Montréal, Musée des Beaux-

Arts de Montréal, no. 35, autre version reproduite p. 121

Magritte (catalogue d'exposition), 2001, Knokke-le-Zoute, Casino

Knokke, no. 67, autre version reproduite p. 87

Magritte (catalogue d'exposition), 2003, Paris, Galerie Nationale du Jeu

de Paume, autre version reproduite p. 210

Il surrealismo di Paul Delvaux tra Magritte e de Chirico (catalogue

d'exposition), 2005-06, Turin, Palazzo Bricherasio, no. II.13, autre

version reproduite p. 123

Michel Draguet & Virginie Devillez, Magritte, son œuvre, son musée,

Bruxelles, 2009, autre version reproduite p. 216

Siegfried Gohr, Magritte: Attempting the Impossible, New York, 2009,

no. 424, autre version reproduite p. 309

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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Traum-Bilder: Ernst, Magritte, Dalí, Picasso, Antes, Nay... Die

Wormland-Schenkung (catalogue d'exposition), 2013-14, Munich,

Bayerische Staatsgemäldesammlungen, autre version reproduite fig. 21

page 86

Provenance Next Art Gallery, Bruxelles

Hauteur (cm): 56,0 

25.000,00 € / 35.000,00 €

124 Louis Auguste MOREAU (1855 - 1919) & BOUDET Paris 

La cruche cassée 

sculpture en marbre blanc, socle en marbre rose, signé sur la terrasse

Auguste Moreau et au dos Boudet Paris

un accident sur un doigt de pied  

Hauteur (cm): 59,0 hors socle - totale 62 cm  

1.000,00 € / 1.500,00 €

125 Hubert MINNEBO (né en 1940) 

Met een gevederde pen kaderde hij zijn liefde (D'une plume, il a

encadré son amour) 

sculpture en bronze patiné et poli, signé et numéroté 1/4, socle en bois

laqué noir

Hauteur (cm): 28,0 Largeur (cm): 15,0 Profondeur (cm): 10,0 

1.000,00 € / 1.500,00 €

126 Kostis GEORGIOU (Né en 1956) 

Noxius, 2002 

sculpture en bronze patiné noir, signé et numéroté 4/8

petite usure de patine sur les pattes  

Hauteur (cm): 80,0 Largeur (cm): 147,0 Profondeur (cm): 68,0 

3.000,00 € / 5.000,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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127 Alfred BLONDEL (Né en 1926) 

Nu féminin accoudé 

sculpture en bronze à patine noir, signé du monogramme et numéroté

4/4, socle en pierre bleue du Hainaut

petits éclats sur les angles du socle  

Hauteur (cm): 36,5 

600,00 € / 800,00 €

128 Ferdinand SCHIRREN (1872 - 1944) 

Nu féminin assis 

sculpture en terre cuite

Provenance : Famille de l'artiste

Hauteur (cm): 25,0 Largeur (cm): 9,0 Profondeur (cm): 18,0 

1.000,00 € / 1.500,00 €

129 XXe 

Paire de serviteurs chinois 

en plâtre

Hauteur (cm): 112,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 50 / 77



130 Marie-Josée KERSCHEN (Née en 1952) 

Personnage totem, 2009 

en bois sculpté et peint, signé et daté, sur socle en métal

Hauteur (cm): 211,0 

300,00 € / 500,00 €

131 Emil KIEMLEN (1869 - 1956) 

Portrait de Hans et Felicitas Ficker  

sculpture en marbre à taille directe, signé au dos. Sur son piédestal en

bois sculpté Art Nouveau d'origine. 

Provenance : famille des modèles, Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école

ND de Sion)

Hauteur (cm): 75,0 Largeur (cm): 60,0 Profondeur (cm): 40,0 

4.000,00 € / 6.000,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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132 Travail du XVIIIe 

Potale baroque 

en chêne teinté et sculpté, fronton marqué 1705

nombreux manques 

Hauteur (cm): 93,0 Largeur (cm): 63,0 Profondeur (cm): 18,0 

200,00 € / 300,00 €

133 Flandres, vers 1700 

Putti au bouquet de fleurs 

sculpture en ivoire, socle postérieur en bois. 

ON Y JOINT sont certificat CITES en date du 6 mai 2024

Hauteur (cm): 7,5 (hors socle)  

200,00 € / 300,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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134 Patrick O'REILLY (Né en 1957) 

Running bear, 2007 

sculpture en bronze patiné brun, signé sur la terrasse, numéroté 1/1,

daté 07 et cachet de fondeur daté 2008.

Hauteur (cm): 62,0 Largeur (cm): 52,0 Profondeur (cm): 50,0 

4.000,00 € / 6.000,00 €

135 RHENANIE, XVIe 

Saint Jacques 

sculpture en bois polychromé

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

manques 

Hauteur (cm): 78,0 Largeur (cm): 46,0 Profondeur (cm): 32,0 

3.000,00 € / 5.000,00 €

136 Travail burgondo-flamand, XVIe 

Saint Thomas 

Sculpture en chêne polychromé, repeinte postérieurement

fentes 

Hauteur (cm): 78,0 

800,00 € / 1.200,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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137 Jacques DEMORTIER dit DJACK (né en 1960) 

Sans titre, 2002 

sculpture en métal laqué noir, signé deux fois et daté 11.02

petits sauts de laque  

Hauteur (cm): 110,0 

1.500,00 € / 2.000,00 €

138 Patrick O'REILLY (Né en 1957) 

Taureau, 2008 

sculpture en bronze patiné , signé, daté et numéroté 1/1. 

queue cassée et restaurée, patine très abimée  

Hauteur (cm): 39,5 Largeur (cm): 25,0 Profondeur (cm): 65,0 

800,00 € / 1.200,00 €

139 Travail français (Dieppe?), début du XIXe 

Vierge à l'enfant néogothique 

en ivoire sculpté figurant Marie et l'enfant Jésus souriants et tenant un

livre ouvert. 

ON Y JOINT le certificat CITES en date du 6 mai 2024

Hauteur (cm): 24,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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140 Lodewijk de VADDER (Grimbergen, 1605 - Bruxelles, 1655) et David

TENIERS II (Anvers 1610 - Bruxelles 1690) 

Chasseurs dans un paysage à l'orée d'un bois 

Toile

Signé en bas à droite 'devadder / Dt. f.

Notre tableau est présent sur le site répertoriant les œuvres de

Lodewijk de Vadder

(https://www.lodewijkdevadder.net) sous le n° CB813. 

Une attribution à Lucas Achtschellinck (Bruxelles 1626 - 1699) a été

proposée

Expert : Cabinet Turquin

Restaurations anciennes  

Hauteur (cm): 122,0 Largeur (cm): 160,0 

10.000,00 € / 15.000,00 €

141 RUSSIE, XIXe 

Icone du Christ Pantokrator 

tempera sur bois et rizza en argent, poinçon illisible

Hauteur (cm): 31,5 Largeur (cm): 28,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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142 RUSSIE, Fin XIXe 

Icône de Notre Dame de Tikhvine 

tempera et or sur panneau

usure 

Hauteur (cm): 35,5 Largeur (cm): 30,0 

200,00 € / 300,00 €

143 MOSCOU, Russie 

Icône des fêtes, 1861 

tempera et or sur bois figurant seize jours de fêtes liturgiques, riza en

argent figurant la résurrection et la descente sur terre du Christ. 

Poinçon d'orfèvre Antip Ivanovich Kuzmichev et d'essayeur Anatoliì

Apollonovich Artsibashev.

quelques manques sur l'oklade  

Hauteur (cm): 36,0 Largeur (cm): 31,0 

600,00 € / 800,00 €

144 Rafaello SANZIO DA URBINO dit RAPHAEL (1483 - 1520) d'après 

La Madonne du Grand Duc 

huile sur panneau, bel encadrement sculpté, enchâssant un petit

panneau peint titré "St Maria Benedictus Fructus Ventris Tuis"

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

Hauteur (cm): 28,0 Largeur (cm): 23,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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145 Théodore GUDIN (1802 - 1880) 

Le retour après la pêche 

huile sur panneau, signé en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 16,0 Largeur (cm): 23,0 

300,00 € / 400,00 €

146 Ecole du XVIIIe 

Portrait de Cardinal 

huile sur toile (rentoilé), marqué P en haut à gauche 

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

encadré 

Hauteur (cm): 75,0 Largeur (cm): 63,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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147 Jacques GUILLE (1814 - 1873) 

Portrait de femme, 1841 

huile sur toile, signé et daté en bas à gauche

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

encadré, petit accident en haut à gauche  

Hauteur (cm): 40,0 Largeur (cm): 32,0 

800,00 € / 1.200,00 €

148 Ecole du XVIIIe 

Portrait de peintre (autoportrait? ) 

huile sur toile

encadré, restaurations, rentoilé  

Hauteur (cm): 59,0 Largeur (cm): 43,0 

400,00 € / 600,00 €

149 Jan Vincentz VAN DER VINNE (1663 - 1721) 

Scène de bataille 

huile sur toile, signé en bas à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 85,0 Largeur (cm): 115,0 

2.500,00 € / 5.000,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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150 Urbain MULKERS (1945 - 2002) 

Abstraction, 1972 

huile sur toile, signé et daté au revers

Hauteur (cm): 100,0 Largeur (cm): 100,0 

200,00 € / 300,00 €

151 Paul FROGNIER (1914 - 1996)  

Autoportrait 

huile sur toile, signé en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 50,0 Largeur (cm): 44,0 

800,00 € / 1.000,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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152 Albert SAVERYS (1886 - 1964) 

Bateaux amarrés près d'un pont 

huile sur toile, signé en bas à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 90,0 Largeur (cm): 100,0 

1.000,00 € / 1.500,00 €

153 Albert SAVERYS (1886 - 1964) 

Bouquet de fleurs dans un vase vert 

huile sur isorel, signé en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 51,0 Largeur (cm): 40,5 

1.000,00 € / 1.500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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154 Pierre Willy DE MUYLDER (1921 - 2013) 

Cakewalk 

huile sur toile, signé en bas à droite

Hauteur (cm): 61,0 Largeur (cm): 50,0 

200,00 € / 300,00 €

155 Joseph DELMEIRE (Né en 1949) 

Cathédrale couleur du soleil, 1999 

huile sur toile, signé en bas à droite, contresigné, titré et daté au dos

encadré 

Hauteur (cm): 40,0 Largeur (cm): 30,0 

150,00 € / 250,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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156 Henriette RONNER (1821 - 1909) 

Chiens de chasse à l'affût 

aquarelle, signé en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 45,0 Largeur (cm): 60,0 

2.000,00 € / 3.000,00 €

157 Paolo DA SAN LORENZO (Né en 1935) 

Composition 

huile sur toile, signé en haut à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 80,0 Largeur (cm): 60,0 

300,00 € / 400,00 €

158 Laura TURNER (1888 - 1983) 

Composition à la poupée 

huile sur toile, signé et monogrammé en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 46,0 Largeur (cm): 61,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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159 Marcel DELMOTTE (1901 - 1984) 

Deux femmes et un enfant, 1976 

huile sur isorel, signé et daté en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 70,0 Largeur (cm): 90,0 

1.500,00 € / 2.000,00 €

160 Jules Félix RAGOT (1835 - 1912) 

Deux petites filles, 1899 

huile sur carton, signé, daté et (?) titré en bas à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 37,0 Largeur (cm): 31,0 

300,00 € / 500,00 €

161 Arnaud de BONIS (Né en 1959) 

Femme bras levés, 1995 

huile sur toile, signé et daté en bas à droite, contresigné et daté au dos 

Provenance : Galerie Jas de la Ramade

encadré 

Hauteur (cm): 61,0 Largeur (cm): 50,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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162 Lucques TRIGAUT (1934 - 2023) 

Jetée d'agate, 1984 

aquarelle, monogrammé et daté en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 19,0 Largeur (cm): 33,0 

200,00 € / 300,00 €

163 Marcel DELMOTTE (1901 - 1984) 

L'homme dans le chaos des idées, 1982 

huile sur toile, signé et daté en bas à gauche, contresigné, titré, dédicacé

au dos.

encadré 

Hauteur (cm): 88,0 Largeur (cm): 110,0 

1.200,00 € / 1.500,00 €

164 Claude ROUSSEAU (Ecole française du XXe) 

La chouette, 1959 

technique mixte et feuilles d'or sur panneau, signé et daté en bas à

droite

encadré 

Hauteur (cm): 39,0 Largeur (cm): 24,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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165 Théodore GERARD (1829 - 1895) 

La rentrée des classes 

huile sur toile, signé en bas à droite

restaurations, encadré 

Hauteur (cm): 65,0 Largeur (cm): 45,0 

600,00 € / 1.000,00 €

166 Paul PERMEKE (1918 - 1990) 

Le Petit Mariage 

huile sur panneau, signé deux fois en bas à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 31,5 Largeur (cm): 39,0 

400,00 € / 600,00 €

167 Marcel DELMOTTE (1901- 1984) 

Lueur d'automne 

huile sur isorel, signé en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 91,0 Largeur (cm): 122,0 

2.000,00 € / 3.000,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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168 Mathis WILDANGER (1935 - 2003) 

Luxembourg sous la neige, 1971 

huile sur toile, signé et daté en bas à droite

Hauteur (cm): 40,0 Largeur (cm): 30,0 

300,00 € / 400,00 €

169 Helene WHITWELL (Ecole britannique, XXe) 

Lynx 

laque sur panneau, monogramme en bas à gauche

Hauteur (cm): 52,0 Largeur (cm): 42,0 

300,00 € / 500,00 €

170 Paul Jean CLAYS (1819 - 1900) 

Marine 

huile sur toile, signé en bas à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 45,0 Largeur (cm): 70,0 

300,00 € / 400,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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171 Achille VAN SASSENBROUCK (1886 - 1979)  

Paysage au crépuscule 

huile sur panneau, signé en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 37,0 Largeur (cm): 44,0 

500,00 € / 800,00 €

172 Arnaud de BONIS (Né en 1959) 

Personnage veste rouge, 1998 

huile sur toile, signé et daté en bas à droite, contresigné et daté au dos. 

Provenance : Galerie Jas de la Ramade

encadré 

Hauteur (cm): 60,0 Largeur (cm): 30,0 

400,00 € / 500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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173 Marcel DELMOTTE (1901 - 1984) 

Personnages dans un paysage onirique, 1956 

huile sur isorel, signé et daté en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 30,0 Largeur (cm): 23,0 

400,00 € / 600,00 €

174 Ecole expressionniste du début XXe 

Portrait de femme 

huile sur toile, signé d'un monogramme en bas à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 55,0 Largeur (cm): 42,0 

150,00 € / 250,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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175 Paolo DA SAN LORENZO (Né en 1935) 

Presenze, 2002 

huile sur toile, signé en haut à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 70,0 Largeur (cm): 50,0 

300,00 € / 400,00 €

176 Kostis GEORGIOU (Né en 1956) 

Rhapsody of the present, 2022  

technique mixte sur toiles (4), signé et cachet d'atelier au dos. 

Provenance : Commande directe à l'artiste

Hauteur (cm): 185,0 Largeur (cm): 800,0 

10.000,00 € / 15.000,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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177 Piet VOLCKAERT (1902 - 1973) 

Ruelle 

huile sur toile, signé en bas à gauche

encadré, nombreux petits accidents  

Hauteur (cm): 50,0 Largeur (cm): 40,0 

150,00 € / 250,00 €

178 Frans DEVLEESCHOUWER (1902 - 1974) 

Rêverie 

huile sur toile, traces de signature en haut à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 35,0 Largeur (cm): 30,0 

300,00 € / 500,00 €

179 Joseph SCHIPPERS (1868 - 1950)  

Victime du climat, 1946 

huile sur panneau, signé en bas à droite, contresigné et daté au dos. 

Etiquette Campo, Anvers au dos

encadré 

Hauteur (cm): 34,0 Largeur (cm): 27,0 

3.000,00 € / 5.000,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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180 Ecole française, début XXe 

Vue de la côte d'albâtre, 1910 

huile sur panneau, signé et daté au dos

encadré 

Hauteur (cm): 13,5 Largeur (cm): 35,5 

300,00 € / 400,00 €

181 Turkménistan 

Tapis 

fond rouge chargé de fleurs, multiple bordure de rinceaux de fleurs et

frises grecques.

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

Expert: Aymeric de Villelume

usures 

Largeur (cm): 183,0 Longueur (cm): 383,0 

400,00 € / 600,00 €

182 Nord-ouest de la Perse  

Tapis 

fond bleu nuit, dense décor herati de fleurs et palmes, bordure rouge de

feuilles et fleurs entre des galons.

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

Expert: Aymeric de Villelume

usures aux poils du velours  

Largeur (cm): 192,0 Longueur (cm): 468,0 

250,00 € / 400,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 71 / 77



183

Tapis Baktyar 

décor à compartiments dit « jardin » de fleurs et arbres fleuris, bordure

rouge tomate de rinceaux de fleurs entre des galons.

Expert: Aymeric de Villelume

Largeur (cm): 140,0 Longueur (cm): 211,0 

150,00 € / 250,00 €

184

Tapis Hériz 

fond rouge chargé de palmes et tiges fleuries autour d’un médaillon

floral bleu, écoinçons crème, bordure bleue de fleurs et palmes.

Expert: Aymeric de Villelume

usures 

Largeur (cm): 258,0 Longueur (cm): 353,0 

250,00 € / 400,00 €

185

Tapis Ispahan 

figuré représentant un poème du Rubaiyat d’Omar Khayyam ou l’éloge

du vin, avec une bordure rouge de guirlande de fleurs.

Expert: Aymeric de Villelume

Largeur (cm): 144,0 Longueur (cm): 222,0 

250,00 € / 400,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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186

Tapis Shiraz 

fond bleu chargé de fleurs et S, décor de trois médaillons cruciformes,

bordure géométrique.

Expert: Aymeric de Villelume

usures aux extrémités 

Largeur (cm): 214,0 Longueur (cm): 290,0 

200,00 € / 300,00 €

187 Caucase, XIXème siècle 

Tapis galerie 

fond vert, fleurs dans des tiges cruciformes, bordure de feuilles et

sabliers.

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

Expert: Aymeric de Villelume

usures 

Largeur (cm): 104,0 Longueur (cm): 370,0 

300,00 € / 400,00 €

188 Caucase 

Tapis galerie 

chaîne laine, fond bleu, dense décor de gerbes de fleurs, bordure crème

de crochets.

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

Expert: Aymeric de Villelume

usures aux extrémités 

Largeur (cm): 96,0 Longueur (cm): 413,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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189 Caucase, Shirvan, XIXème siècle 

Tapis galerie 

fond bleu, décor de cinq médaillons cruciformes, bordure crème de

fleurs étoilées entre des galons.

Provenance : Villa Ficker, Strasbourg (actuelle école ND de Sion)

Expert: Aymeric de Villelume

importantes usures aux poils du velours  

Largeur (cm): 96,0 Longueur (cm): 248,0 

200,00 € / 300,00 €

190 LALIQUE 

Avallon (dit aussi Oiseaux et raisins) & Chardons 

Deux vases en verre moulé pressé. Avallon en verre opalescent, signé R.

Lalique France, Chardons signé Lalique à la pointe

chacun a un éclat en bordure du col  

Hauteur (cm): 19,0 pour chardons et 14,5 cm pour Avallon  

200,00 € / 300,00 €

191 MURANO 

Ensemble de quatre vases et une coupe 

en verre

Hauteur (cm): 28,0 le plus grand  

400,00 € / 600,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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192 FRANCE, XIXe 

Lot de verreries 

comprenant une paire de flacons en opaline rehaussé or, un gobelet en

opaline vert rehaussé or, un sucrier en opaline pâte de riz et une coupe

sur pied en verre vert à décor émaillé d’œillets

Hauteur (cm): 18,0 pour la coupe  

300,00 € / 500,00 €

193 Verrerie de SCAILMONT 

Paire de vases balustres japonisants 

en verre émaillé à décor polychrome sur fond vert et rehaussé à l'or,

signé sous la base

Hauteur (cm): 32,0 

600,00 € / 800,00 €

194 VAL SAINT LAMBERT 

Partie de service Art Déco 

en cristal, comprenant 16 verres à eau, 8 verres à vin rouge, 16 verres à

vin blanc, 12 coupes à champagne et 2 verres à porto

200,00 € / 400,00 €

195 MURANO 

Suite de dix coupes sur pied 

en verre à piètement torsadé à inclusions de pailletons d'or

Hauteur (cm): 10,0 Diamètre (cm): 14,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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196 LALIQUE FRANCE 

Suite de verres, modèle Barsac 

comprenant : 6 verres à eau, 8 verres vin rouge (bdx, dont deux

ébréchés), 16 verres à porto, 12 flutes à champagne

Dans leurs boites d'origine.

400,00 € / 600,00 €

197 Charles GRAFFART (1893 - 1967) & VAL SAINT LAMBERT 

Vase Achille 

en cristal taillé vert chartreuse et transparent, étiquette d'origine.

(Catalogue 1938)

Hauteur (cm): 23,0 

200,00 € / 300,00 €

198 Léon LEDRU (1855 - 1926) et VAL SAINT LAMBERT 

Vase aux dragons chinois 

de forme bulbe en cristal transparent et dublé prune à décor en

galvanoplastie de scènes animées chinoisantes. Signé à la pointe sous la

base, étiquette d'origine

Hauteur (cm): 29,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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199 BOHEME 

Vase balustre à l'antique 

en cristal transparent et teinté ambre, à décor émaillé à l'or d'une frise

de satyre et ménades dans le goût de MOSER ou HAIDA

Hauteur (cm): 27,5 

300,00 € / 400,00 €

200 nord-ouest de la Perse  

Tapis 

fond bleu, décor d’une frise de médaillons, bordés de fleurs, bordure

bleue et crème au chien qui courre et fleurs, entre des galons lie de vin

chargés de palmes.

Expert: Aymeric de Villelume

Largeur (cm): 127,0 Longueur (cm): 215,0 

150,00 € / 250,00 €

Lot  

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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